33% y 20% del total, y que primarán las actuaciones señaladas en el artículo 23.2 de la Ley Territorial 

8/1995, de 6 de abril, de accesibilidad y supresión de barreras físicas y de la comunicación. 

2. La cuantía anual destinada a las tres categorías de premios no podrá ser superior a dieciocho mil 

(18.000) euros. 

Artículo 3 Distinción Honorífica  

Anualmente se concederá una Distinción Honorífica sin dotación económica. 

Artículo 4 Convocatoria de los Premios y de la Distinción Honorífica  

En el primer trimestre de cada año, se procederá a la convocatoria pública de los Premios y de la Distinción